муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

пос. Шаумянского»

ПРИКАЗ

08 .09. 2023

О деятельности окружной комиссии управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края по соблюдению прав
несовершеннолетних на получение образования в 2023 -  2024 учебном году

В целях дополнительной защиты прав и законных интересов
несовершеннолетних в системе образования, поддержки детей и семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Конституцией
Российской Федерации, Конвенцией ООН о правах ребенка, Федеральным
законом от 24.07.98 г. № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г.
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом № 273-ФЗ от
29декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2017 г.
№560-п о выполнении основных мероприятий подпрограммы государственной
программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественного порядка»

1.1. Ознакомить классных руководителей с приказом, планом работы и
составом окружной комиссии управления образования и
молодёжной политики администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края по соблюдению гарантий прав
несовершеннолетних на получение образования (далее -  Комиссия)
в 2023/2024 учебном году.

1.2. Принять меры к исполнению мероприятий, указанных в плане
работы комиссии. I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой
Г.В.:

2. Контроль за и

Директор

аза оставляю за собой.

Г.А. Ривчак